
UCHWAŁA NR XXXII/191/17
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Józefowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Warsztatów Terapii Zajęciowowej w Józefowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała:

- Nr X/41/07 Rady Miejskiej w Józefowie z dnia 25 lipca 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Józefowie z późń. zm.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Józefowa.

§ 4. Uchwąła podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Józefowie

Jerzy Hajduk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 sierpnia 2017 r.

Poz. 3300



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/191/17

Rady Miejskiej w Józefowie

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Statut Warsztatów Terapii Zajęciowej w Józefowie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Józefowie zwane w dalszej części "Warsztatami" są jednostką 
organizacyjną Gminy Józefów utworzoną na podstawie Uchwały Nr IX(48)95 Rady Gminy i Miasta 
w Józefowie z dnia 23 lutego 1995 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Warsztaty 
Terapii Zajęciowej.

§ 2. Warsztaty działają w oparciu o:

1. Ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 ze zm.) i przepisy wykonawcze do tej Ustawy.

2. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.)

3. Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze 
zm.)

§ 3. Sziedzibą Warsztatów jest lokal w budynku ul. Miszki Tatara 1/2 w Józefowie, stanowiący własność 
Gminy Józefów.

§ 4.  Warsztaty używają pieczęci o treści "Warsztaty Terapii Zajęciowej, ul. Miszki Tatara 1/2, 23-460 
Józefów".

§ 5. Uczestnikami Warsztatów są osoby niepełnosprawne zakwalifikowane do rehabilitacji w formie terapii 
zajęciowej.

§ 6. Podstawowym celem Warsztatów jest stwarzanie osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia 
pracy możliwośći rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności 
niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.

Realizacja celu odbywa się przy zastosowaniu technik terapii zajęciowej, zmierzających do rozwijania:

- umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej;

- psychologicznych sprawności oraz podstawowych i specjalistycznych umiejętności zawodowych, 
umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy.

Rozdział 2.
Struktura wewnętrzna

§ 7. Pracowników Warsztatów zatrudnia i zwalnia Burmisrz Józefowa.

§ 8. Warsztaty są pracodawcą dla pracowników zatrudnianych, a wszelkie czynności w sprawach z zakresu 
pracy wykonuje kierownik Warsztatów.

§ 9. Kierownik Warsztatów:

- współpracuje z Burmistrzem Józefowa, Radą Miejską, instytucjami kultury, organizacjami społecznymi 
i podmiotami gospodarczymi,

- działa w ramach przyznanych upoważnień i otrzymanych kompetencji,

- składa coroczne informacje z działalności Warsztatów.

§ 10. Organizację wewnętrzną jednostki, zakres zadań komórek i indywidualnych stanowisk pracy, 
uprawnień i obowiązków określa Regulamin Organizacyjny Warsztatów Terapii Zajęciowej w Józefowie 
nadany przez Kierownika po uzgodnieniu i zatwierdzeniu przez Burmistrza Józefowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3300



§ 11. Nadzór nad działalnością Warsztatów sprawuje Rada Miejsja w Józefowie i Burmistrz Józefowa.

Rozdział 3.
Gospodarka finansowa

§ 12. Warsztaty prowadzą gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe 
zgodnie z wymogami Ustawy o finansach publicznych.

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy.

§ 14. Warsztaty prowadzą rachunkowość oraz sporządzają sprawozdania zgodnie z obowiązującymi 
przepisami o sprawozdawczości.

§ 15. Źródłem finansowania Warsztatów są środki:

- Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

- samorządu terytorialnego,

- inne.

§ 16. Planowanie i dystrybucja środków finansowych następuje zgodnie z obowiązyjącą klasyfikacją 
budżetową,

§ 17. Warsztaty mogą tworzyć rachunek dochodów własnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 18. Majątek Warsztatów jest własnością Gminy.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 19. Statut Warsztatów nadaje Rada Miejska w Józefowie.

§ 20. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3300


		2017-08-10T13:53:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




